

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đoàn công tác đi học tập kinh nghiệm về công tác chuyển đổi số tại UBND quận Thuận Hóa, thành phố Huế

Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 11/5/2024 của UBND tỉnh Tây Ninh phê duyệt Đề án thí điểm chuyển đổi số và xây dựng thành phố Tây Ninh trở thành đô thị thông minh giai đoạn 2023-2025, định hướng đến năm 2030;

UBND thành phố Tây Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức đoàn công tác đi học tập kinh nghiệm về công tác chuyển đổi số tại UBND quận Thuận Hóa, thành phố Huế, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giao lưu, gặp gỡ, trao đổi thông tin, học hỏi và chia sẻ kinh nghiệm về trong công tác chuyển đổi số tại thành phố Huế.
- Tăng cường hợp tác, trao đổi kinh nghiệm giữa hai địa phương.
- Đảm bảo tổ chức đoàn công tác hiệu quả, tiết kiệm, đúng mục đích.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Số lượng và thành phần tham gia đoàn công tác

1.1. Số lượng: 10 người

1.2. Thành phần đoàn công tác:

- Trưởng đoàn: đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố (phụ trách lĩnh vực văn hoá - xã hội)
- Thành viên đoàn: 09 đồng chí
  - + Văn phòng HĐND và UBND thành phố: 02 người (01 Phó Chánh Văn phòng phụ trách lĩnh vực văn hoá - xã hội, 01 chuyên viên phụ trách)
  - + Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố: 02 người (01 lãnh đạo, 01 chuyên viên phụ trách)
  - + Phòng Nội vụ thành phố: 02 người (01 lãnh đạo, 01 chuyên viên phụ trách)
  - + Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội thành phố: 01 người (01 lãnh đạo)
  - + Lãnh đạo UBND cấp xã (dự kiến UBND phường Ninh Sơn và UBND xã Bình Minh: 02 người (02 Chủ tịch UBND phường, xã).

##### 2. Nội dung

- Việc xây dựng cơ sở dữ liệu chuyên ngành; cung cấp dịch vụ công trực tuyến.
- Một số kết quả nổi bật của UBND quận Thuận Hóa, thành phố trong công tác chuyển đổi số.

- Ứng dụng công nghệ số trong quản lý hành chính, dịch vụ công, giáo dục, y tế, du lịch.

- Ứng dụng Màn hình phòng họp LED, LCD

- Tham quan Trung tâm giám sát, điều hành thông minh (IOC) thành phố Huế.

- Các nội dung khác có liên quan.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

- Thời gian: 03 ngày (từ ngày 21/02/2025 đến ngày 23/02/2025).

- Địa điểm: UBND quận Thuận Hóa, thành phố Huế.

### IV. KINH PHÍ

Thực hiện từ nguồn ngân sách của Thành phố và nguồn xã hội hoá.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Văn phòng HĐND và UBND Thành phố

- Chủ trì, phối hợp Phòng Văn hoá và Thông tin liên hệ địa điểm học tập kinh nghiệm, xây dựng lịch trình cụ thể của Đoàn công tác.

- Tham mưu Quyết định thành phần, và danh sách thành viên Đoàn công tác.

#### 2. Phòng Văn hoá và Thông tin Thành phố

- Xây dựng dự trù kinh phí của Đoàn công tác.

- Phối hợp các thành viên Đoàn công tác trong việc chuẩn bị nội dung trao đổi trong buổi làm việc.

- Chuẩn bị quà lưu niệm.

- Thuê phương tiện đi lại đảm bảo an toàn cho Đoàn công tác theo quy định.

**3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:** Hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí và thủ tục thanh quyết toán theo đúng quy định.

#### 4. Các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND phường Ninh Sơn và UBND xã Bình Minh

- Cử lãnh đạo và chuyên viên phụ trách tham gia Đoàn công tác đảm bảo đúng, đủ thành phần.

- Chuẩn bị nội dung cần học tập, trao đổi kinh nghiệm với Thành phố Huế theo lĩnh vực chuyên ngành được giao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn công tác đi học tập kinh nghiệm về công tác chuyển đổi số tại UBND quận Thuận Hóa, thành phố Huế của UBND thành phố Tây Ninh./.

Nơi nhận:

- TT. Thành uỷ;
- CT, các PCT UBND TP;
- Lưu: VT, PVHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Trung Hiếu